CÔNG TY TNHH ………………….
----------oOo----------
Số:……………./QĐ - CT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
----------oOo----------
                    ……….., ngày....tháng…năm ……..

QUYẾT ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CÔNG TY TNHH ………………….
 (Về việc:  Thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh)
-----------------------
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 đã được Quốc hội thông qua ngày 17/06/2020;
- Căn cứ Nghị định 01/2021/NĐ – CP ban hành ngày 04/01/2021 về Đăng ký doanh nghiệp;
- Căn cứ Điều lệ của Công ty;
- Căn cứ vào Biên bản họp Hội đồng thành viên số......../BB-CT  ngày .... tháng .... năm 20…..
-  Xét tình hình kinh doanh của Công ty;
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Điều 1:  Thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh của Công ty như sau:
I. ĐĂNG KÝ THAY ĐỔI VỐN ĐIỀU LỆ

· Căn cứ vào điểm a, khoản 3 Điều 68 Luật doanh nghiệp 2020 quy định về vấn đề thay đổi Vốn điều lệ của công ty;
· Căn cứ vào Điều 51 Nghị định 01/2021/NĐ-CP về đăng ký doanh nghiệp;
· Căn cứ vào việc rà soát lại toàn bộ hoạt động tài chính, thuế, kế toán và các hợp đồng, giao dịch Công ty đang thực hiện.
Xét thấy:
Công ty thành lập từ ngày …/…/…….. đến thời điểm này Công ty đã tiến hành hoạt động kinh doanh liên tục được hơn 02 năm hoạt động theo quy định của Pháp luật.
Sau khi rà soát lại toàn bộ hoạt động tài chính, thuế, kế toán và các hợp đồng, giao dịch Công ty đang thực hiện, Hội đồng thành viên công ty nhận thấy Công ty không cần sử dụng hết toàn bộ số vốn điều lệ đã góp của các thành viên.
Hội đồng thành viên đã đưa ra đề xuất giảm vốn. Vốn điều lệ của Công ty dự kiến sau khi giảm vốn là: 15.000.000.000 VNĐ (Mười lăm tỷ đồng VN).
Sau khi đã hoàn trả vốn góp cho các thành viên và tiến hành giảm vốn, Công ty vẫn bảo đảm thanh toán đủ các khoản nợ và nghĩa vụ tài sản khác.
Vì những lý do trên, Hội đồng thành viên quyết định: hoàn trả một phần vốn góp cho thành viên theo tỷ lệ vốn góp của các thành viên trong công ty dẫn đến giảm vốn điều lệ của Công ty.

Cụ thể việc giảm vốn như sau:
1. Đăng ký giảm vốn điều lệ của công ty:
Vốn điều lệ đã đăng ký (bằng số, bằng chữ, VNĐ): 25.000.000.000 đồng (Hai mươi lăm tỷ đồng)
Vốn điều lệ sau khi thay đổi (bằng số, bằng chữ, VNĐ): 15.000.000.000 đồng (Mười lăm tỷ đồng)
Có hiển thị thông tin về giá trị tương đương theo đơn vị tiền tệ nước ngoài trên Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hay không? □ Có               🗷 Không
Thời điểm thay đổi vốn: …../…../…..
Hình thức giảm vốn: Công ty hoàn trả một phần vốn góp cho thành viên theo tỷ lệ vốn góp  của các thành viên trong công ty.

2. Cơ cấu, tỷ lệ vốn gón của công ty
Cơ cấu, tỷ lệ vốn góp của các thành viên sau khi giảm vốn của công ty như sau:
· Ông NGUYỄN THẾ ANH góp 14.400.000.000 VNĐ (Mười bốn tỷ bốn trăm triệu đồng VN) tương ứng với 96%.
· Ông  LÊ TIẾN VIỆT góp 600.000.000 VNĐ (Sáu trăm triệu đồng VN)  tương ứng với 4%

Danh sách: Gửi kèm
Thành viên Công ty thay đổi  Điều lệ của Công ty tại Điều 5 (Vốn điều lệ và cơ cấu vốn góp) theo đúng nội dung thay đổi đăng ký kinh doanh của Công ty.
II- SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU LỆ.
Hội đồng thành viên nhất trí thông qua bản Điều lệ sửa đổi đúng theo các nội dung thay đổi nêu trên và theo quy định của pháp luật hiện hành.
Sửa đổi điều:
Điều 5: Vốn điều lệ
Điều 2: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các phòng ban liên quan có trách nhiệm thực hiện quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu.
	TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

NGUYỄN THẾ ANH

 PAGE 1

image1.png